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SCHLEGELMULCHER LIPA

Riickt Gras und Gestriipp zu Leibe

Florian Hofstetter . 6218 Ettiswil . 0796826290 . forestwork.ch

Der Schlegelmulcher von LIPA kann an verschiedenen Baggertypen angebaut werden. Je nach hydraulischer Leistung
des Baggers stehen verschiedene Mulchgerdte zur Auswahl - von 25-70 Ltr. bei max. 250 bar.

MaRgeblich ist die tatsachliche Olleistung bei Bewegung des Baggers. Der Motor ist mit einem Freilaufventil
ausgerustet, so dass keine separate Ricklaufleitung erforderlich ist (max. Ricklaufdruck ca. 3 bar).

Die serienmaRige Ausristung mit Hammerschlegeln ermdéglicht das Mulchen von Gras und Gestripp im Bereich
von ca. 30 bis 80mm @. Eine héhenverstellbare Laufwalze und Gleitkufen gehdren ebenso zur Serienausstattung
dieses Modells.

HAUPTANWENDUNGEN
e |nstandhaltung von Straflenréndern und Bahnlinien

o Pflege und Schutz von Tiergehegen

e [nstandhaltung von Kanal-, Fluss- und Seeufern

WICHTIGE PRODUKTMERKMALE
e Hammerschlegel

e Seitliche Gleitkufen

e Hahenverstellbare Laufwalze

e Freilaufventil

e Gegenschneide aus Stahl (geschweifit)
e Frontschutz mit doppelter Kettenreihe

e Schutzblechstreifen aus Gummi an Vorder- und Hinterseite

OPTIONALES ZUBEHOR
o Parallelwippe fiir optimale Bodenanpassung

o Druck- und Durchflussregelventil
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Typ

TLBE-D 60

TLBE-D 80

TLBE 70

TLBE 90

TLBE 100

TLBE 120

TLBE-S 100

TLBE-S 120

Maschinenklasse
(t)

15-2

2-3

26-35

3-4,5

4-6

200

220

230

270

330

370

740

940

1.040

1.240

1.040

1.240

860

1.060

850

1.050

1.150

1.350

1.150

1.350
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170

190

250

250

250

270

250

250

40-45

45-60

45-60

50-60

60-70

7
3 9
4 7
4 9
5 10
5 12
7 10
8 12
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