

SCHLEGELMULCHER LIPA

Rückt Gras und Gestrüpp zu Leibe

Der Schlegelmulcher von LIPA kann an verschiedenen Baggertypen angebaut werden. Je nach hydraulischer Leistung des Baggers stehen verschiedene Mulchgeräte zur Auswahl - von 25-70 Ltr. bei max. 250 bar.

Maßgeblich ist die tatsächliche Ölleistung bei Bewegung des Baggers. Der Motor ist mit einem Freilaufventil ausgerüstet, so dass keine separate Rücklaufleitung erforderlich ist (max. Rücklaufdruck ca. 3 bar).

Die serienmäßige Ausrüstung mit Hammerschlegeln ermöglicht das Mulchen von Gras und Gestrüpp im Bereich von ca. 30 bis 80mm Ø. Eine höhenverstellbare Laufwalze und Gleitkufen gehören ebenso zur Serienausstattung dieses Modells.

HAUPTANWENDUNGEN

- Instandhaltung von Straßenrändern und Bahnlinien
- Pflege und Schutz von Tiergehegen
- Instandhaltung von Kanal-, Fluss- und Seeufern



WICHTIGE PRODUKTMERKMALE

- Hammerschlegel
- Seitliche Gleitkufen
- Höhenverstellbare Laufwalze
- Freilaufventil
- Gegenschneide aus Stahl (geschweißt)
- Frontschutz mit doppelter Kettenreihe
- Schutzblechstreifen aus Gummi an Vorder- und Hinterseite

OPTIONALES ZUBEHÖR

- Parallelwippe f
 ür optimale Bodenanpassung
- Druck- und Durchflussregelventil



SCHLEGELMULCHER LIPA

Тур	E/\>	€ Kg			(٥		3
	Maschinenklasse (t)	Gewicht (kg)	Arbeitsbreite (mm)	Gesamtbreite (mm)	Max. Druck (bar)	Ölversorgung (l/min)	Astdurchmesser (cm)	Anzahl Werkzeug (Stk.)
TLBE-D 60	1,5 - 2	150	640	860	170	25 - 30	3	7
TLBE-D 80	2-3	170	840	1.060	190	30 - 35	3	9
TLBE 70	2,6-3,5	200	740	850	250	35 - 45	4	7
TLBE 90	3 - 4,5	220	940	1.050	250	40 - 45	4	9
TLBE 100	4-6	230	1.040	1.150	250	45 - 60	5	10
TLBE 120	5-6	270	1.240	1.350	270	45 - 60	5	12
TLBE-S 100	6-8	330	1.040	1.150	250	50 - 60	7	10
TLBE-S 120	8 - 11	370	1.240	1.350	250	60 - 70	8	12